
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 28.02.2024 м. Ужгород   № 56 

 

Звіт про роботу управління 

освіти за 2023 рік 

 

Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу управління освіти за 

2023 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ: 

 

1. Звіт про роботу управління освіти за 2023 рік взяти до відома 

(додається). 

2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка. 

 

 

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 

 

 



 

Звіт про роботу управління освіти за 2023 рік 

 

В основу діяльності освітньої системи Ужгородської міської 

територіальної громади покладено діючі законодавчі та освітні нормативні 

документи держави. У своїй діяльності управління освіти Ужгородської міської 

ради керується Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Концепцією «Нової 

української школи», державними національними та регіональними програмами, 

іншими нормативними документами.  

Основним орієнтиром на шляху розвитку освітньої галузі були й 

залишаються якість освіти і рівний доступ до неї, створення оптимальних умов 

для здобуття відповідної освіти на рівні державних стандартів.  

У 2023 році управління освіти і заклади освіти продовжили роботу над 

створенням безпечного освітнього середовища для максимального 

забезпечення освітнього процесу в очному режимі. Для приведення у 

відповідність до вимог чинного законодавства України питання укриття і 

тимчасового захисту учасників освітнього процесу в разі настання 

надзвичайних ситуацій, у рамках здійснення контролю за станом експлуатації 

та утримання захисних споруд цивільного захисту закладів освіти систематично 

проводилися обстеження наявних приміщень: підвальні, цокольні і перші 

поверхи, що можуть використовуватися для укриття у якості найпростіших 

укриттів. За результатами оцінки визначених об’єктів щодо можливості їх 

використання як найпростішого укриття складені акти відповідної форми 

(згідно наказу МВС України 09.07.2018 № 579), проведено ремонтні роботи на 

цих об’єктах, вжито заходи щодо приведення фонду захисних споруд закладів 

освіти у готовність до використання за призначенням. У 2023 році на ці 

потреби з міського бюджету було виділено 3 994, 250 тис. грн. Закладами 

освіти, в яких відсутні укриття або їх місткість не дозволяє одночасно укривати 

всіх учасників освітнього процесу, продовжують використовувати під час 

повітряної тривоги захисні споруди інших суб’єктів господарювання на 

підставі укладених договорів.  

Управлінням освіти Ужгородської міської ради впродовж 2023 року 

винесено на розгляд сесії та виконавчого комітету Ужгородської міської ради 

32 питання. 

На сесіях Ужгородської міської ради були прийняті рішення з 11 питань 

освітньої галузі: 

1. Про Програму розвитку української мови в усіх сферах суспільного 

життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки. 

2. Про Програму «Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 

2023 рік». 

3. Про Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста 

на 2023-2025 роки. 

4. Про зміни до Програми підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 

2021-2023 роки. 



 

5. Про Програму підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 2024-2026 

роки. 

6. Про зміну назв та затвердження Статутів закладів освіти міста і КУ «ІРЦ 

№ 1». 

7. Про зміну назв та затвердження Статутів закладів освіти міста. 

8. Про Програму підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 2024-2026 

роки. 

9. Про зміну назв та затвердження Статутів закладів освіти міста. 

10. Про зміну назв, затвердження Статутів та присвоєння імен фізичних 

осіб закладам освіти міста. 

11. Про зміни до Програми підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 

2021-2023 роки. 

На засіданнях виконавчого комітету Ужгородської міської ради розглянуто 

21 питання і прийнято відповідні рішення: 

1. Про передачу модульної котельні. 

2. Звіт про роботу управління освіти за 2022 рік. 

3. Про виконання цільових програм у сфері освіти міста Ужгород за 2022 

рік. 

4. Про погодження розрахунку вартості платних послуг, які надаються 

комунальною установою «Інклюзивно-ресурсний центр № 1» Ужгородської 

міської ради. 

5. Про закріплення територій обслуговування за закладами освіти міста 

Ужгород. 

6. Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв на 2023 рік. 

7. Про організацію відпочинку дітей влітку 2023 року. 

8. Про Програму розвитку української мови в усіх сферах суспільного 

життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки. 

9. Про доповнення до рішення виконкому 07.02.2023 № 52. 

10. Про Програму підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 2024-

2026 роки. 

11. Про електронну реєстрацію дітей у заклади освіти Ужгородської 

міської територіальної громади. 

12. Про Програму забезпечення цивільного захисту у закладах освіти міста 

на 2023-2025 роки. 

13. Про внесення змін до рішення виконкому 31.08.2023 № 475. 

14. Про зміну вартості харчування у закладах загальної середньої освіти 

міста. 

15. Про мережу закладів освіти м. Ужгорода на 2023/2024 навчальний рік. 

16. Про Програму «Безпека закладів загальної середньої освіти міста на 

2023 рік». 

17. Про зміну вартості платних послуг для відвідувачів бассейну. 

18. Про зміну співвідношення плати за харчування у закладах освіти міста. 

19. Про зміни до рішення виконкому 31.08.2023 № 475. 

20. Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв на 2024 рік. 

21. Про зміну вартості платних послуг для відвідувачів басейну. 



 

У 2023 році до управління освіти надійшли звернення громадян з таких 

питань: 

Зміст питання 
Кількість 

звернень 

Про ремонт, матеріально-технічне забезпечення закладів освіти 20 

Про працевлаштування в заклади освіти 1 

Про порушення прав учнів, вихованців та їх батьків 6 

Про зарахування в заклади освіти, поновлення, переведення, 

конкурсний відбір 

14 

Про проведення ДПА, ЗНО, Всеукраїнських учнівських 

олімпіад, МАН, конкурсів тощо 

2 

Про неправомірність дій керівництва, працівників 

(педагогічного та тех. персоналу) закладів освіти 

11 

Педагогічне навантаження, нарахування, виплата зарплати та 

інших коштів працівникам закладів освіти 

1 

Про організацію навчання: індивідуального, інклюзивного, у формі 

екстернату, педагогічний патронаж, дистанційного 

6 

Про організацію харчування в закладах освіти 4 

Інше 27 

Всього звернень  92 

Впродовж 2023 року надійшло 22 запити на отримання публічної 

інформації. Всі звернення і запити на публічну інформацію розглядаються 

відповідно до вимог чинного законодавства, відповіді надсилаються у терміни, 

передбачені законами України.    

Кадрова політика закладів освіти спрямована на реалізацію основних 

напрямків модернізації системи освіти, розвиток та вдосконалення творчого 

потенціалу педагогічних працівників, вдосконалення нормативно-правової бази 

професійної діяльності освітян, оволодіння педагогічними працівниками 

сучасними інформаційними технологіями, періодичне оновлення і 

взаємоузгодження змісту підготовки, перепідготовки та підвищення 

кваліфікації педагогічних кадрів, поліпшення системи стимулювання 

професійного зростання педагогічних працівників. 

Освітній процес у 2023 році у закладах освіти міста здійснюють 1895 

педагогічні працівники, із них: 

- у закладах дошкільної освіти – 530; 

- у закладах загальної середньої освіти – 1365. 

До відділу кадрів управління освіти у 2023 році з питань 

працевлаштування звернулось 98 громадян, в тому числі внутрішньо 

переміщені особи. Їм були надані відповідні детальні консультації про 

працевлаштування у закладах освіти. У закладах освіти м. Ужгород 

працевлаштовано 42 особи з числа внутрішньоперміщених осіб.  

Крім того, протягом 2023 року керівникам та працівникам закладів освіти 

надавалася правова допомога з кадрових питань та питань договірної і 

претензійно-позовної роботи. 



 

Формування спроможної мережі закладів освіти для забезпечення надання 

якісних і доступних освітніх послуг з урахуванням ефективного використання 

наявних ресурсів та стратегічного планування розвитку освіти на території  

Ужгородської міської територіальної громади є одним із пріоритетних напрямів 

роботи управління освіти. 

У місті Ужгород сформовано цілісний дошкільний освітній простір як 

частину соціокультурного простору території міста, забезпечено доступність 

послуг системи дошкільної освіти. У місті функціонують 24 комунальні 

заклади дошкільної освіти, із них: 19 загального розвитку; 1 загального 

розвитку з цілодобовим перебуванням дітей; 1 санаторного типу з цілодобовим 

перебуванням дітей; 3 комбінованого типу та один приватний (ФОП Голіна 

Неля Володимирівна). 

Відповідно до наказу управління освіти від 01.09.2023 № 122 «Про 

організацію та проведення І етапу конкурсу «Кращий заклад дошкільної 

освіти» у 2023 році»у вересні-жовтні 2023 року було проведено І етап конкурсу 

«Кращий заклад дошкільної освіти» у 2023 році, у якому взяли участь 6 

закладів дошкільної освіти. Переможцем став ЗДО № 6 «Сонечко», лауреатами: 

ЗДО № 7 «Віночок», ЗДО № 8 «Дзвіночок»; ЗДО № 20; ЗДО № 26; ЗДО № 28. 

Загалом у І півріччі 2023 року у 178 дошкільних групах ЗДО та 30 групах 

дошкільних підрозділів ЗЗСО навчалося і виховувалося 4628 здобувачів освіти, 

з 1 вересня 2023 року у 178 дошкільних групах ЗДО та 28 групах дошкільних 

підрозділів ЗЗСО кількість здобувачів освіти становить 4481, із них 495 дітей з 

числа ВПО.  

Середня наповнюваність груп – 22 дитини. Охоплення дітей дошкільною 

освітою у місті складає: віком 3-5 років – 95%; віком 5-6 років – 99%. 

Щороку кількість здобувачів освіти у закладах дошкільної освіти 

зменшується. Це дає можливість зменшити наповнюваність груп: із 24 у 

молодших групах та 27 у середніх і старших групах у 2019/2020 навчальному 

році до 19 та 22 відповідно у 2023/2024 навчальному році (норма 

наповнюваності до 15 та до 20 дітей відновідно), що дає можливість покращити 

якість надання освітніх послуг. 

5403 5122 4948 4628 4481

Кількість дітей дошкільного віку 
у комунальних закладах освіти

2019|2020 2020|2021 2021|2022 2022|2023 2023|2024

 
Для забезпечення права кожної дитини на доступність здобуття дошкільної 



 

освіти, спрощення порядку оформлення і зарахування дітей дошкільного віку 

до закладів з 2017 року у місті функціонує загальна міська електронна 

реєстрація дітей дошкільного віку, у березні 2021 року її функціонал 

удосконалено, а у червні 2023 року введено у дію оновлений Порядок 

електронної реєстрації дітей у заклади дошкільної освіти та дошкільні 

підрозділи закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської 

територіальної громади (рішення виконкому 07.06.2023 № 302).  

У місті Ужгород функціонує 27 закладів загальної середньої освіти 

комунальної форми власності та 4 приватної (ТОВ «Приватний ліцей «Гірчичне 

зерно», ТОВ «Приватний заклад освіти «Лоза», Ужгородський греко-

католицький приватний ліцей «Теобенд», Товариство з обмеженою 

відповідальністю «Приватний заклад освіти «МАЙ СКУЛ»). Серед закладів 

комунальної форми власності: 6 початкових шкіл, 4 гімназії (ЗЗСО І-ІІ 

ступенів), 14 ліцеїв (ЗЗСО І-ІІІ ступенів), 2 ліцеї (ЗЗСО ІІ-ІІІ ступенів) та 1 

НВК.  

У І півріччі 2023 року у комунальних ЗЗСО функціонувало 567 класів, в 

яких освіту здобували 16889 учнів; з 1 вересня 2023 року у 565 класах 

наачається 16747 здобувачів освіти, із них 1547 дітей з числа ВПО (середня 

наповнюваність класів – 30 учнів).  

16237
16614

16820 16889
16747

Кількість учнів у комунальних

закладах загальної середньої освіти

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

 
Незважаючи на воєнний стан, заклади освіти м. Ужгорода забезпечили 

освітній процес в очному або змішаному форматі. На вибір формату організації 

освітнього процесу вплинули насамперед наявність укриття в школі та кількість 

місць для одночасного перебування в ньому. У І півріччі 2023 року навчання у 

традиційному форматі було забезпечено у 18 закладах загальної середньої 

освіти, змішаний формат (у зв’язку з відсутністю можливості одночасно 

укривати всіх учасників освітнього процесу) – 11 та 1 заклад, у зв’язку з 

відсутністю укриття, працював дистанційно (Ужгородська гімназія № 14). З 1 

вересня 2023 року 23 заклади організували освітній процес в очному форматі і 

тільки 4 працюють у змішаному форматі – це Ужгородський мистецький ліцей 

«Перспектива», Ужгородський ліцей № 3, Ужгородський ліцей № 5 та 

Ужгородський ліцей імені В. С. Ґренджі-Донського. Всі заклади дошкільної 

освіти працювали у звичному режимі.  



 

Заклади освіти, відповідно до законодавства та своїх установчих 

документів, організовують здобуття освіти за індивідуальною формою: 

екстернатною, сімейною (домашньою) та педагогічним патронажем. В 

Ужгородській гімназії № 13 функціонували 2 спеціальні класи для дітей з 

особливими потребами, в яких навчався 21 учень. 

Організація екстернатної форми здобуття загальної середньої освіти з 1 

вересня 2023 року забезпечується у 20 закладах освіти для 416 здобувачів 

освіти. За сімейною (домашньою) формою навчаються 72 учнів, педагогічний 

патронаж організовано для 70 учнів у 19 закладах загальної середньої освіти. 

Через воєнні дії в Україні у 2023 році скасовано проведення традиційних 

вступних випробувань до закладів вищої освіти, відповідно втратив чинність 

наказ, що регламентував проведення ЗНО. Натомість для вступу у вищі 

навчальні заклади вже другий рік поспіль абітурієнти складали національний 

мультипредметний тест (НМТ).  

В м. Ужгороді для проведення основної та додаткової сесій НМТ, ЄВІ, 

ЄФВВ було створено 7 тимчасових екзаменаційних центрів (ТЕЦ) на базі 

Ужгородського ліцею ім. Т. Г. Шевченка, Ужгородських ліцеїв №№ 5, 8, 9, 12, 

Ужгородського ліцею «Лідер», юридичного факультету ДВНЗ «УжНУ». 

Основна сесія відбувалась з 07.06.2023 по 19.06.2023, проведено 18 сесій НМТ, 

за цей час пройшли тестування 2429 учасників, явка склала 89%. Додаткова 

сесія відбулася з 17.07.2023 по 19.07.2023, участь у якій взяли 163 учні. 

Відповідно до рішення LІ сесії міської ради VІІ скликання 10.09.2020 № 

2091 «Про Програму підтримки обдарованої молоді міста Ужгорода на 2021-

2023 роки» (зі змінами, внесеними рішенням ХХХІХ сесії міської ради VIII 

скликання 29.06.2023 № 1362) випускники закладів загальної середньої освіти 

м. Ужгорода, які у поточному навчальному році за результатами національного 

мультипредметного тесту з базових дисциплін отримали 200, 400, 600 балів 

отримують грошові винагороди. 

Грошової винагороди у розмірі 25 000 грн отримали 18 випускників, які 

склали НМТ на 200 балів з одного предмета, та 50 000 грн – 4 випускники, які 

склали НМТ на 200 балів з двох предметів (400 балів). 

У закладах освіти міста здобувають освіту 97 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (89 – ЗЗСО, 8 – ЗДО). Усі вони 

забезпечені безкоштовним харчуванням. У травні 2023 року на особові рахунки 

перераховано кошти для придбання одягу (в розмірі одна тисяча гривень 

кожному) 4 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які у 

2023 році закінчили 11 клас. Перераховано на рахунки матеріальну допомогу по 

досягненню 18-річного віку у розмірі 1810 грн 19 дітям-сиротам та дітям, 

позбавленим батьківського піклування. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 1994 

року № 226 у жовтні 2023 року (наказ управління освіти 19.10.2023 № 159) 

забезпечено придбання шкільної та спортивної форми 89 дітям-сиротам та 

дітям, позбавленим батьківського піклування, з розрахунку 595 гривень на одну 

дитину для тих, хто отримує предмети гардеробу вперше (28 учнів), та по 386 

гривень на одну дитину, хто отримує предмети гардеробу в черговий раз (61 



 

учень). 

Харчування учнів організовано в усіх закладах загальної середньої та 

дошкільної освіти міста. Відповідно до рішення виконавчого комітету 

Ужгородської міської ради 13.09.2023 № 479 «Про зміну вартості харчування у 

закладах загальної середньої освіти міста» вартість безоплатного харчування на 

одного учня на день збільшено з 54,90 грн до 56,66 грн. 

Всього в закладах загальної середньої освіти організовано харчування для 

7553 дітей, з них 3720 дітей за батьківські кошти, у т.ч. 196 дітей звільнених від 

оплати на 50% за рішенням педагогічної ради, 3833 дітей харчується за кошти 

міського бюджету (4029 дітей включно з дітьми, звільненими від оплати на 50% 

за рішенням педагогічної ради). 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Ужгородської міської ради 

28.09.2022 № 457 «Про організацію харчування дітей міста» грошова норма 

харчування на одну дитину становить 47 гривень для дітей віком від 1 до 4 

років та 59 грн 50 коп. для дітей від 4 до 6(7) років з триразовим режимом 

харчування. У групах з цілодобовим перебуванням  закладів дошкільної освіти 

грошова норма вартості одного дня харчування на одного вихованця становить 

58 грн для дітей від 1 до 4 років та 75 грн 50 коп. для дітей від 4 до 6(7)років.  

Відповідно до рішення виконкому 22.03.2023 № 148 «Про зміну 

співвідношення плати за харчування у закладах освіти міста» співвідношення 

батьківської плати і коштів міського бюджету становить: 80% за харчування 

дітей сплачують батьки, 20% – фінансується за рахунок місцевого бюджету. Від 

оплати за харчування на 100% звільнено 1146 здобувачів освіти і на 50% - 418 

дітей з багатодітних сімей. Загалом пільговим харчуванням забезпечено 1564 

вихованці ЗДО. 

З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей з 

особливими освітніми потребами у закладах освіти міста створюються 

інклюзивні класи та інклюзивні дошкільні групи. Щороку їх кількість зростає. 

0

10

20

30

40

50

60

7

13

27
30

46

56
59

1
3

17 18

30 31

41

кількість 
інклюзивних 
класів у ЗЗСО

кількість 
дошкільних 
інклюзивних 
груп у ЗО

 



 

У закладах освіти для надання психолого-педагогічних та корекційно-

розвиткових послуг дітям з особливими потребами введено до штатного 

розпису додаткові посади вчителів-дефектологів (Ужгородський мистецький 

ліцей «Перспектива», Ужгородський ліцей імені В. С. Ґренджі-Донського, 

Ужгородський ліцей «Інтелект», Ужгородський ліцей «Лідер», НВК 

«Гармонія», УПШ «Ялинка», Ужгородський ліцей «Імідж» та укладено 

цивільно-правові угоди з відповідними спеціалістами (логопеди, 

олігофренопедагоги, психологи, реабілітологи). Планування занять 

проводиться відповідно до програм, затверджених Міністерством освіти і науки 

України. За інклюзивною формою навчання у закладах освіти міста здобувають 

освіту 147 дітей шкільного віку та 74 дитини дошкільного віку. 

Для належної організації інклюзивного навчання, надання консультацій та 

здійснення комплексної психолого-педагогічної оцінки дітей у місті Ужгород з 

2018 року функціонує комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр 

№ 1» Ужгородської міської ради.  

Фахівцями установи протягом року проводилися комплексні оцінки, у 

тому числі повторні, та системний кваліфікований супровід осіб у разі 

встановлення у них особливих освітніх потреб. Всі результати комплексних 

оцінок оформлені в електронному вигляді, зберігаються в АС «ІРЦ» та в центрі, 

надаються батькам (одному з батьків) або законним представникам особи за 

письмовим зверненням. 
Кількість дітей, які пройшли 

комплексну оцінку 

Кількість дітей, які 

отримують послуги на базі 

ІРЦ (які не отримують 

відповідної допомоги за 

місцем навчання) 

Вимушено переміщені 

особи 

дошкіль-

ного віку 

шкіль-

ного 

віку 

всього дошкіль-

ного віку 

шкіль-

ного 

віку 

всього дошкіль-

ного віку 

шкіль-

ного 

віку 

всього 

174 149 323 30 4 34 48 27 75 

Проведено 2 виїзні комплексні оцінки: в ЗДО № 2 (з метою 

комплектування спеціальних груп) та в Ужгородську гімназію № 13 (з метою 

вивчення особливих освітніх потреб та визначення рівня підтримки в закладах 

освіти).  

За потреби спеціалістами центру надаються рекомендації закладам освіти 

щодо розроблення індивідуальної програми розвитку особи.  

Протягом року здійснювалося консультування батьків, інших законних 

представників особи з особливими освітніми потребами щодо особливостей її 

розвитку. 
Кількість 

консультацій, 

наданих 

директором 

установи 

Кількість 

консультацій, 

наданих 

психологами 

установи 

Кількість 

консультацій, 

наданих 

логопедом 

установи 

Кількість 

консультацій, 

наданих 

вчителями-

дефектологами 

установи 

Кількість 

консультацій, 

наданих 

вчителем-

реабілітологом 

установи 

1274 709 405 473 398 

Фахівцями центру надаються психолого-педагогічні, корекційно-



 

розвиткові та інші послуги дітям з особливими освітніми потребами: дітям 

раннього та дошкільного віку, які не відвідують заклади дошкільної освіти, та 

дітям, які здобувають освіту у формі педагогічного патронажу. 
Кількість занять, 

проведених 

психологами 

установи 

Кількість занять, 

проведених 

вчителем-логопедом 

установи 

Кількість занять, 

проведених 

вчителями-

дефектологами 

установи 

Кількість занять, 

проведених 

вчителем-

реабілітологом 

установи 

Дошк. Шк. Дошк. Шк. Дошк. Шк. Дошк. Шк. 

204 - 98 - 154 - 172 - 

Було проведено тренінг з батьками «Розвиток пальчикового праксису для 

стимулювання мовлення» (березень 2023) та круглий стіл «Наші права та 

обов’язки» (жовтень 2023). Працювали ресурс-студії для батьків: «Майстерня 

успіху» (травень 2023), «Порушення постави у дітей та засоби її корекції» 

(травень 2023), «Лікувальна фізкультура при плоско-вальгусній деформації 

стоп у дітей» (вересень 2023). Упродовж року з дітьми з ООП проведено 

майстерки: з виготовлення валентинок, з виготовлення святкової листівочки до 

Дня матері, по виготовленню писанок, родинного оберегу, Ярмарок «Дари 

осені». 

22 листопада 2023 року на базі Ужгородської початкової школи «Престиж» 

управлінням освіти спільно з КУ «ІРЦ № 1» проведено семінар-практикум 

«Алгоритм організації інклюзивного освітнього процесу у закладах дошкільної 

освіти». У заході взяли участь керівники закладів дошкільної освіти, методисти 

та особи, відповідальні за організацію інклюзивного навчання у закладах 

освіти. 

Діяльність психологічної служби в системі освіти міста здійснюється 

практичними психологами та соціальними педагогами. Упродовж 2023 року до 

фахівців психологічної служби надійшло 2510 звернень. Протягом цього 

періоду спеціалісти реалізували різноманітні профілактичні та розвивальні 

програми, у яких на індивідуальних заняттях взяли участь 787 дітей, на 

групових – 13265. Індивідуальною корекційною роботою було охоплено 220 

дітей, груповою – 810. В рамках просвітницької діяльності до психологічних та 

соціально-педагогічних знань під час лекцій, бесід, тренінгових занять, он-лайн 

інформування тощо було залучено 21250 учасників освітнього процесу.  

Практичними психологами та соціальними педагогами протягом року були 

проведені загальноміські соціально-психологічні дослідження, скринінги, 

моніторинги, такі як:  

- визначення типів акцентуацій характеру підлітків (охоплено 873 учнів 7-х 

класів); 

- вивчення ступеня психічного «вигорання» у педагогічних працівників 

(охоплено 816 педагогів); 

- опитування щодо професійної спрямованості учнів 11-х класів (охоплено 

219 випускників); 

- дослідження готовності до навчання у школі вихованців старших груп 

ЗДО (охоплено 977 дошкільників); 



 

- моніторинг рівня шкільної тривожності учнів (охоплено 1230 учнів  5-х 

класів); 

- анкетування учнів 9-10 класів на тему «Молодь і протиправна поведінка» 

(в опитуванні взяли участь 1249 школярів); 

- вивчення емоційно-особистісної сфери дошкільників (охоплено 738 

вихованців старших груп ЗДО). 

У 2023 році організовано роботу гуртків та секцій на базі 26 закладів 

загальної середньої освіти та 19 закладів дошкільної освіти: 207 – у ЗЗСО та 25 

– у ЗДО, 1 з яких за батьківські кошти. Гуртковою роботою охоплено 4000 

учнів ЗЗСО та 1872 вихованців ЗДО.  

Найбільш поширеними серед здобувачів освіти є мережа гуртків 

художньо-естетичного, фізкультурно-спортивного, військово-патріотичного та 

науково-технічного напрямків.  

Ефективною є робота з дітьми дошкільного віку. Гурткові заняття 

проводяться у другій половині дня, у час, відведений для ігор та самостійної  

діяльності. Тривалість їх відповідає зазначеним нормам для навчальних занять, 

а періодичність проведення становить 1-2 рази на тиждень. Наповнюваність 

гурткових груп 10-12 осіб на одному занятті та відвідування однією дитиною 

одного гуртка на день.  

Упродовж року учні та педагоги брали участь у міських, всеукраїнських та 

міжнародних майстер-класах, конкурсах, кінопоказах, тренінгах, семінарах, 

виставках, ярмарках професій тощо.  

У 2023 управлінням освіти спільно із ЗЗСО організовано проведення 

міських та участь в обласних етапах конкурсів.   

У І-му відкритому обласному онлайн фестивалі-конкурсі «Різдвяний 

передзвін», який проводився з 14 по 19 січня 2023 року, взяли участь ЗДО № 20 

та ЗДО № 29 «Дивлсвіт». 

З метою утвердження української національної та громадянської 

ідентичності, духовної єдності українців, залучення ветеранів до національно-

патріотичного виховання дітей та молоді в закладах освіти Ужгородської 

міської територіальної громади проведено ряд заходів до Дня Соборності 

України.  

До Дня Соборності України та 77-ї річниці утворення Закарпатської 

області у складі України в закладах дошкільної освіти м. Ужгорода проведено 

тематичні, інтегровані заняття та заняття з патріотичного виховання, бесіди, 

музичні розваги, фотовиставки, інформаційно-просвітницькі онлайн-заходи із 

батьками; оформлено стенди, папки-пересувки.  

Вихованці ЗДО №№ 20, 29 «Дивосвіт» та 36 взяли участь в обласному 

фольклорному фестивалі дітей дошкільного віку «Пісня єднання», 

приуроченому Дню Соборності України, який проводиться щорічно з 7 по 22 

січня на базі Закарпатського інституту післядипломної педагогічної освіти. 

Дипломом І ступеня Закарпатського інституту післядипломної педагогічної 

освіти у номінації «Новорічно-різдвяні обряди» фольклорного фестивалю 

«Пісня єднання» нагороджено ЗДО № 29 «Дивосвіт». 



 

За результатами І-го відкритого обласного онлайн фестивалю-конкурсу 

«Різдвяний передзвін» ІІ місце виборов вокальний гурток «Веселі нотки» 

Ужгородського ліцею № 3 (керівник Клепач І.П.) у номінації «Різдвяна коляда» 

(колядницькі гурти), І вікова категорія (від 5 до 9 років).  

Щороку мільйони людей у всьому світі відзначають День рідної мови. Це 

свято є нагодою вшанувати мовні та культурні традиції, які передаються з 

покоління в покоління. 21 лютого 2023 року до Дня рідної мови учні закладів 

освіти міста Ужгород долучилися до поетичного марафону «Єднаймося у мові», 

який організував комунальний заклад «Обласний організаційно-методичний 

центр культури» Закарпатської обласної ради. Зі сцени звучали поетичні твори 

Тараса Шевченка, Лесі Українки, Дмитра Павличка, Павла Тичини, Андрія 

Малишка, Володимира Сосюри, Михайла Коцюбинського, Василя Симоненка, 

Ліни Костенко.  

З 10 до 25 лютого 2023 року проведено міський етап обласної виставки-

конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби 

свій край». Виставка-конкурс проводилась за двома віковими категоріями: 

молодша – 6-11 років та старша – 12-16 років. На конкурс закладами освіти 

подано 114 робіт у різних номінаціях. Призові місця у двох вікових категоріях 

вибороли роботи 37 учнів, які були подані на обласну виставку-конкурс 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» 

до комунального закладу позашкільної освіти «Закарпатський обласний центр 

дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН».  

У квітні 2023 року заклади освіти міста Ужгород взяли участь в акції 

#екомарафон23 до Всесвітнього Дня Землі. Діти разом з дорослими долучилися 

до прибирання території, висадки зелених насаджень та благоустрою. 

Відеоролик за покликанням: 

https://www.facebook.com/100025962399239/videos/201448449364720 

До благодійної акції «Подаруй світле свято Великодня Герою!» 

долучилися заклади освіти міста Ужгород. На передодні свята Великодня 

продуктові набори, у яких паски, солодощі, кава, чай, соки, фрукти, передали 

військовим, які перебувають на лікуванні в одному із медзакладів Ужгорода. 

Великодні пакунки для захисників сформували із продуктів, які зібрали міські 

заклади освіти. 

12 квітня 2023 року вчителі закладів освіти міста провели благодійні 

майтер-класи «Великодня писанка» для всіх бажаючих створити власними 

руками писанку. Детальніша інформація за покликанням: 

https://www.facebook.com/100004546333981/videos/pcb.2420551458106375/96119

6538564013 

З метою привернення уваги громадськості до української родини, 

виховання сімейних цінностей і шанобливого ставлення до жінки-матері як 

невтомної і самовідданої берегині звичаїв, традицій, духовності, для 

поглиблення знань здобувачів освіти з історії та культури Українського народу, 

виявлення й підтримки обдарованих дітей, популяризації учнівської творчості з 

26 квітня до 4 травня 2023 управлінням освіти проведено ІІ (міський) етап 

https://www.facebook.com/100025962399239/videos/201448449364720
https://www.facebook.com/100004546333981/videos/pcb.2420551458106375/961196538564013
https://www.facebook.com/100004546333981/videos/pcb.2420551458106375/961196538564013


 

обласного конкурсу «Малюнок, вірш, лист до мами». Відеоролик конкурсу 

«Малюнок, вірш, лист до мами» за покликанням: 

https://www.facebook.com/100025962399239/videos/634796178512110 

В Міжнародний день захисту дітей, 1 червня 2023 року, на набережній 

Незалежності відбулося безліч цікавих заходів. Майстер-класи з малювання, 

паперопластики, розпису камінців, виробів з кульок провели для дітей педагоги 

закладів освіти міста. 

До благодійного фестивалю-ярмарку «Ням-Ням Фест» долучилися заклади 

дошкільної освіти та заклади загальної середньої освіти з дошкільними 

підрозділами. Заклади представили різноманітний асортимент смаколиків, 

якими могли поласувати всі охочі та залишити благодійний внесок. Завдяки 

цьому заходу вдалося зібрати 55 315 тис.грн. 

Символічно, у цей день, відбулося погашення марки «Діти Перемоги 

малюють Україну майбутнього». Фото з відзначення Міжнародного дня захисту 

дітей можна переглянути за посиланням: 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=102712222849395&set=pcb.1027273161812

19  

1 липня 2023 року в Ужгородському замку відбулось традиційне щорічне 

загальноміське свято вручення золотих та срібних медалей «Україна – це наша 

земля. Україна єднає серця». 965 випускників отримали свідоцтва про повну 

загальну середню освіту. З них 145 було нагороджено медалями: 111 золотими 

та 34 срібними. Фото за посиланням: 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=130040396783244&set=pcb.1300584701147

70  

6 жовтня 2023 року учні закладів освіти міста долучилися до 

Всеукраїнського уроку єдності. Діти дізналися як протидіяти соціальним 

стереотипам, хто такі боти та тролі, як розумно споживати інформацію та не 

вестися на маніпуляції. 

До Дня захисника і захисниць України серед закладів загальної середньої 

освіти міста Ужгород з 10 по 13 жовтня 2023 року проведено І етап 

Всеукраїнського конкурсу творчості дітей та учнівської молоді «За нашу 

свободу». Конкурс проводився для молодшої, середньої та старшої вікової 

категорії у розділах «Поезія (вірші)» та «Образотворче мистецтво».  

З метою вшанування мужності та героїзму захисників і захисниць 

незалежності і територіальної цілісності України, військових традицій і звитяг 

Українського народу, посилення суспільної уваги та турботи про захисників 

рідної землі, збереження та розвитку національних військових традицій, 

формування загальнолюдських моральних орієнтирів і духовних цінностей, 

соціально активних громадян України, стійких, рішучих, відданих Україні 

патріотів, розкриття, підтримки і розвитку творчого потенціалу обдарованої 

молоді у листопаді 2023 року серед закладів освіти міста проведено конкурс 

літературних творів, творів образотворчого мистецтва та фоторобіт на тему 

«Захисники України: історія та сьогодення». На конкурс було подано 14 

малюнків, 5 фоторобіт, 6 віршів та 7 листів.  

Відповідно до угоди про співпрацю між управлінням освіти Ужгородської 

https://www.facebook.com/100025962399239/videos/634796178512110
https://www.facebook.com/photo/?fbid=102712222849395&set=pcb.102727316181219
https://www.facebook.com/photo/?fbid=102712222849395&set=pcb.102727316181219
https://www.facebook.com/photo/?fbid=130040396783244&set=pcb.130058470114770
https://www.facebook.com/photo/?fbid=130040396783244&set=pcb.130058470114770


 

міської ради та Ужгородським міським центром зайнятості, з метою 

інформування про світ професій, основи вибору професії, ознайомлення зі 

станом ринку праці, підняття престижу робітничих професій, побудови 

власного професійного плану, у закладах освіти міста постійно проводяться 

профорієнтаційні уроки та виїзні акції Ужгородського міського центру 

зайнятості. Учні 8-11 класів брали участь у «Ярмарку професій» та «Ярмарку 

вакансій»; святкуванні Дня відкритих дверей ДВНЗ «УжНУ» (лютий, квітень, 

жовтень 2023 р.); святкуванні Дня відкритих дверей ДНЗ «Ужгородський центр 

професійно-технічної освіти» (квітень, вересень 2023 р.); профорієнтаційних 

заходах на період вступної кампанії до Ужгородського ВПУ торгівлі та 

технологій харчування (квітень 2023р.); вебквесті Харківського національного 

університету внутрішніх справ з інформаційної безпеки «КіберХНУВС»; 

конкурсі-есе «Моя майбутня професія: планування і розвиток» серед учнів 10 

класів; профорієнтаційному вернісажі «Робітнича професія – крок до успіху» 

(травень 2023р.); Всеукраїнському конкурсі творчих проєктів «Код Нації»; 

профорієнтаційних зустрічах для учнів старших класів із представниками 

Навчально-наукового інституту права та сучасних технологій КНУТД щодо 

освітніх програм для вступу в інститут у 2023/2024 навчальному році (березень 

2023 р.); онлайн-зустрічі з представниками відділу протидії кіберзлочинам в 

Закарпатській області щодо презентації електронної платформи «Мрія» та ін. В 

рамках проведення професійно-орієнтаційних заходів випускники закладів 

загальної середньої освіти міста мали можливість долучитися до онлайн 

марафону «Профлайфхак або як обрати професію майбутнього» на базі 

університету Григорія Сковороди в Переяславі (лютий 2023 р.) та 

профорієнтаційних заходах 27 прикордонного загону імені Героїв Карпатської 

Січі Державної прикордонної служби України (вересень 2023 р.). 

8 січня 2023 року управління освіти Ужгородської міської ради за 

сприяння відділу соціально-виховної та психологічної роботи державної 

установи «Закарпатська установа виконання покарань (№ 9)» у рамках 

кіноклубу медіапросвіти з прав людини Docudays UA «Альтернатива» 

організувало та провело з членами учнівського самоврядування міста Ужгорода 

«КОРЗО» та увʼязненими жінками, які перебувають під вартою в установі 

спільний перегляд документального фільму. Учасники заходу переглянули та 

обговорили фільм швейцарського режисера Монне Ліндстрьом «Рахую дні, 

рахую роки». Перед учасниками було поставлено завдання зрозуміти, що таке 

людська гідність, осмислити свої елементарні права, толерантно ставитися до 

інших через співчуття та розуміння життєвих ситуацій. 

2 лютого 2023 року з членами учнівського самоврядування «КОРЗО» 

відбулося обговорення та планування просвітницької акції «Світлячку, сяй», 

яка передбачала за принципом «рівний-рівному» проведення лідерами та 

лідерками учнівського самоврядування закладів освіти з молодшими 

школярами активностей щодо безпеки руху школярів у темну пору доби.  

Просвітницька кампанія #Світлячку_сяй для учнів 1-4 класів міста 

Ужгород проводилась з 7 березня по 17 квітня 2023 управлінням освіти 

Ужгородської міської ради спільно з ГО «Агенство сприяння сталому розвитку 

https://www.facebook.com/hashtag/%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%BB%D1%8F%D1%87%D0%BA%D1%83_%D1%81%D1%8F%D0%B9?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBjqxqXw5Ykpn7SoRgJBvlkiYnGyNEp3zBBaFz-N6bRK8LMQxxtAqmXCRxnoCDMxmyOxh6QsImhlysY8qRztGQbxCKVmnrE4pL6BIhlGLuwSlf_4ilu8fjunOh0SESCskJncq5lEm3pIfpfJllNQV_&__tn__=*NK-R


 

Карпатського регіону «ФОРЗА» та учнівським самоврядуванням «КОРЗО» у 

рамках проєкту «SUMCITYNET: міста за покращення доступності і кліматично 

сталу мобільність» за співфінансування Європейського Союзу. 

У рамках проєкту «SUMCITYNET: міста за покращення доступності і 

кліматично-сталу міську мобільність» громадською організацією «ФОРЗА» 

встановлено велостійки для роверів в Ужгородському ліцеї «Лідер», 

Ужгородському ліцеї імені В. С. Ґренджі-Донського, Ужгородському ліцеї № 7 

та Ужгородській гімназії № 14.  

16 грудня 2023 року представники учнівського самоврядування взяли 

участь у обласному форумі лідерів.  

 3 травня 2023 року в межах початкової підготовки громадян України до 

нацспротиву за участю Закарпатського ОТЦК та СП й обласного центру 

підготовки населення до національного спротиву були проведені навчально-

польові збори для учнів 11-их класів. Віктор Микита, голова Закарпатської 

обласної державної адміністрації – начальник обласної військової адміністрації, 

разом з одинадцятикласниками взяли участь у навчаннях та пройшли базовий 

курс. Заходи проводились для належного забезпечення початкової 

загальновійськової підготовки, вдосконалення знань, умінь і навичок учнів з 

предмета «Захист України», визначення рівня їхньої готовності до строкової 

військової служби в Збройних силах та інших військових формуваннях.  

Школярі демонстрували відповідні знання та вміння щодо характеристики 

загальновійськового бою, видів вогню і маневру, способів пересування на полі 

бою, домедичної медицини, здавали нормативи стройової, тактичної, вогневої 

та фізичної підготовки. 

5 травня 2023 року на базі Ужгородського ліцею «Лідер» відбувся І 

(міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура») серед роїв середньої та старшої вікових груп.  

Свою звитягу, мужність, спритність та влучність, силу та витривалість 

продемонстрували рої восьми закладів освіти міста Ужгород, а саме: 

Ужгородського ліцею №№ 4, 7, 8, 9, Ужгородського ліцею імені В. С. Ґренджі-

Донського, Ужгородського ліцею «Імідж», Ужгородського ліцею «Лідер», 

Ужгородського ліцею імені Августина Волошина.  

Рої змагалися у таких випробуваннях: інтелектуальна гра-вікторина 

«Відун», козацька забава «Перетягування линви», конкурс зі стройової 

підготовки «Впоряд», конкурс з надання першої долікарської допомоги та 

транспортування потерпілого «Рятівник», а також пройшли такі випробування 

як віджимання, метання гранати на влучність, підтягування на перекладині, 

стрільба з пневматичної зброї, розбирання та складання автомату АК-74. 

У 2023 році у школах міста працювали 16 осередків Ужгородської філії 

Закарпатської МАН. На потреби Малої академії наук було передбачено 145 

годин. У секціях МАН працювали 474 учні, які мали змогу працювати у 39 

напрямках. 

На І (міський) етап до захисту було подано 131 роботу, з них кращими 

визнано 98 (І місце – 48, ІІ місце – 25, ІІІ місце – 25). На ІІ (обласний) етап 

подано 63 роботи, з яких 58 зайняли призові місця.  



 

Навчальний рік На І (міський) етап На ІІ (обласний)етап Призерів 

ІІІ етапу Подано 

робіт 

Призових 

місць 

Подано 

робіт 

Призових 

місць 

2018/2019 н.р. 150 100 49 43 6 

2019/2020 н.р. 166 100 53 47 - 

2020/2021 н.р. 122 85 - - - 

2021/2022 н.р. 126 88 48 41 4 

2022/2023 н.р. 131 98 63 58 5 

5 учнів закладів загальної середньої освіти міста стали призерами ІІІ етапу 

конкурсу-захисту.  

У рамках святкування Дня захисту дітей відбулось урочисте вручення 

сертифікатів на грошову винагороду переможцям та призерам І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2022/2023 навчальному році. Фото за 

посиланням: https://www.facebook.com/photo/?fbid=102725896181361&set=pcb.1

02727316181219  

Заклади освіти також взяли участь Олімпіаді геніїв – це щорічний 

міжнародний конкурс шкільних проєктів з екологічних питань. Організатор та 

координатор олімпіади НЦ «Мала академія наук України». Учасники олімпіади 

подали  проекти з семи категорій екологічного спрямування: наука, мистецтво, 

бізнес, креативне письмо, музика, короткий фільм, робототехніка. Сезон 

Олімпіади 2023 тривав 6 місяців, учасники докладали багато зусиль попри 

складні умови сьогодення та крок за кроком проходили кожен із етапів 

конкурсу.     

Щороку учні закладів загальної середньої освіти міста Ужгород беруть 

участь у Всеукраїнських учнівських олімпіадах. У січні-лютому 2023 року 

проходили ІІ та ІІІ етапи Всеукраїнських учнівських олімпіад з української 

мови та літератури, історії та математики. У ІІ етапі взяли участь 284 учнів 

закладів освіти міста і вибороли 103 перемоги, а саме: І місце – 21 учень, ІІ 

місце – 34 учні, ІІІ місце – 48 учнів. Найкращі результати показали учні 

Ужгородського ліцею ім. Т. Г. Шевченка – 17 призерів, Ужгородського ліцею 

«Лідер» – 13 призерів; Ужгородського ліцею № 5 – 11 призерів. У ІV етапі 

перемогу здобула Футько Вероніка, учениця 10 класу Ужгородського ліцею 

ім. Т. Г. Шевченка (ІІ місце з української мови та літератури) і отримала 

грошову винагороду у розмірі 5000 тисяч гривень. 

У жовтні 2023 року закладами освіти проведено І етап Всеукраїнських 

учнівських олімпіад 2023/2024 навчального року, у якому взяли участь 6822 

тисяч учнів. У ІІ етапі, який проводився у листопаді-грудні 2023 року, 

прийняли участь 1509 учнів і вибороли 330 призових місць, а саме: І місце – 74 

учні, ІІ місце – 113 учнів, ІІІ місце – 143 учні. Найкращі результати показали 

учні Ужгородського ліцею «Лідер» – 60 призових місць; Ужгородського ліцею 

ім. Т. Г. Шевченка – 46 призових місць; Ужгородського ліцею № 5 – 33 призові 

місця; Ужгородського ліцею імені Августина Волошина – 32 призові місця; 

Ужгородського ліцею № 15 – 23 призові місця. 

16 листопада 2023 року був проведений ІІ етап ХХІV Міжнародного 

конкурсу з української мови імені Петра Яцика, в якому взяли участь 142 учні.  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=102725896181361&set=pcb.102727316181219
https://www.facebook.com/photo/?fbid=102725896181361&set=pcb.102727316181219


 

На ІІІ етап ХХІV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика відряджено 37 учнів, із них призерами стали 8.  

У листопаді-грудні 2023 року відбувся ІІ та ІІІ етапи ХІV Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка. У ІІ етапі взяли участь 62 учнів закладів освіти міста Ужгорода, 31 із 

них стали призерами (І місце – 10 учнів; ІІ місце – 10 учнів; ІІІ місце – 11 

учнів). Призером ІІІ етапу ХІV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка стала Гайда 

Єлизавета Романівна, учениця 11 класу Ужгородського ліцею № 3 (ІІ місце).  

Відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», 

рішення ХХІІІ сесії міської ради VІІІ скликання 30.08.2022 № 838 «Про 

программу відпочинку та оздоровлення дітей на 2023-2025 роки», рішення 

виконкому Ужгородської міської ради 25.05.2023 № 269 «Про організацію 

відпочинку та оздоровлення дітей і підлітків влітку 2023 року», з метою 

забезпечення повноцінного відпочинку дітей, створення належних умов для 

освітньої, культурно-виховної, фізкультурної роботи було організовано табори 

відпочинку з денним перебуванням в одну зміну 14 днів з 12.06.2023 по 

29.06.2023 за кошти міського бюджету на базі: 

- Ужгородського ліцею імені В. С. Ґренджі-Донського (120 дітей);  

- Ужгородського ліцею № 7 (60 дітей);  

- Ужгородського ліцею № 12 (120 дітей);  

- Ужгородського ліцею «Імідж» (120 дітей);  

- Ужгородського ліцею «Лідер» (120 дітей); 

- навчально-виховного комплексу «Гармонія» (30 дітей). 

Грошова норма харчування на 1 дитину в день становила 110 гривень. 

З міського бюджету на організацію літніх пришкільних таборів було 

виділено 1177,870 тис.грн.  

Всього забезпечено відпочинком 570 дітей, які потребують особливої 

соціальноїуваги та підтримки і навчаються в закладах освіти міста Ужгорода. 

В таборах дітям було забезпечено веселе та змістовне дозвілля. Впродовж 

відпочинкової зміни діти мали змогу показати свої здібності і таланти, 

займатися спортом, організовувати різноманітні турніри і змагання, конкурси, 

майстер-класи. Відпочинок у таборах не тільки веселий, але й пізнавальний.  

Діти відвідали Закарпатський музей архітектури і побуту, Закарпатський 

краєзнавчий музей, Ужгородський ботанічний сад, Ужгородську центральну 

міську бібліотеку, вистави у Закарпатському обласному державному 

українському музично-драматичному театрі та Закарпатському обласному 

театрі ляльок «Бавка».  

Роботу літніх мовних шкіл у 2023 році було організовано на базі УПШ 

№ 1, Ужгородського мистецького ліцею «Песпектива», Ужгородських ліцеїв 

№№ 3, 4, 15, Ужгородського ліцею імені В. С. Ґренджі-Донського, 

Ужгородської гімназії № 16, Ужгородського ліцею «Лідер», Ужгородської 

гімназії імені Другерів, Ужгородського ліцею імені Августина Волошина, у 

яких здобувачі освіти удосконалювали свої знання з англійської, німецької, 

чеської, словацької та української мов. У літніх мовних школах 916 дітей мали 



 

можливість розвивати комунікативні уміння і навички, збагачувати і 

розширювати словниковий запас.  

З метою забезпечення оптимальної рухової активності школярів 

використовуються різноманітні форми та методи навчання, фізкультурно-

оздоровчі заняття в режимі дня та в позаурочний час, спортивно-масові заходи, 

присвячені знаменним датам, Дні здоров’я і фізичної культури, Олімпійські 

уроки та Олімпійські тижні.  

Спортивно-масова робота у 2023 році проводилася відповідно до Плану 

роботи управління освіти.  

В рамках Спартакіади школярів міста 2022/2023 н.р., спільнотою вчителів 

фізичної культури міста було організовано та проведено:  

- 1 лютого 2023 року – турнір з баскетболу серед юнаків. Перемогу здобула 

команда Ужгородського ліцею «Імідж»;  

- 17 лютого – турнір з баскетболу серед дівчат. Переможцями стала 

команда Ужгородського ліцею імені В. С. Ґренджі-Донського; 

- 5 квітня 2023 року – турнір з міні-футболу серед юнаків. Перемогу 

святкувала команда Ужгородського ліцею № 8; 

- 18 травня 2023 року у традиційній легкоатлетичній естафеті серед 

учнівської молоді міста, яка проводилася на стадіоні «Авангард» першими були 

спортсмени Ужгородського ліцею № 5. 

За підсумками Спартакіади в 2022/2023 н. р. у загальному заліку 

переможцями стала команда Ужгородського ліцею № 7, друге місце зайняла 

команда Ужгородського ліцею імені Августина Волошина, на третьому місці – 

Ужгородський ліцей № 12. 

В рамках Спартакіади школярів міста 2023/2024 н.р. 26-28 вересня 2023 

року проведено турнір з футболу «Шкіряний м’яч» серед хлопців 2011 р.н. і 

молодші. У фінальному етапі турніру змагалися переможці групових етапів: 

команди Ужгородського ліцею № 8, Ужгородського ліцею імені Дойко Габора, 

Ужгородського ліцею «Інтелект», Ужгородського ліцею ім. Т.Г. Шевченка. За 

підсумками спортивних змагань І місце посіла команда Ужгородського ліцею 

ім. Т. Г. Шевченка. 

04 жовтня 2023 року на стадіоні «Авангард» відбулася першість 

м. Ужгорода з легкої атлетики серед школярів 2011р.н. і молодші. Змагалася 21 

команда кращих юних легкоатлетів закладів освіти. Загалом понад 260 

учасників виборювали перемогу у таких видах спорту, як біг, стрибки у 

довжину з розбігу, метання м’яча. Визначалися переможці як в 

індивідуальному, так і в командному заліках. У командному заліку І місце 

вибороли спортсмени Ужгородського ліцею імені Августина Волошина. 

У листопаді-грудні 2023 року, з метою популяризації інноваційних 

підходів до шкільних уроків фізичної культури та мотивації дітей займатися 

спортом проведено міський етап Всеукраїнського спортивно-масовий захід 

«Cool Games» серед школярів. У змаганнях взяли участь 17 команд закладів 

освіти міста ІІІ вікового дивізіону та 19 команд – ІІ дивізіону. 

Перемогу в обох дивізіонах здобула команда Ужгородського ліцею № 9.  

05 грудня 2023 року відбулися спортивні ігри «Веселі старти» серед 



 

школярів 5-х класів. Переможцями стала команда Ужгородського ліцею імені 

Августина Волошина. 

Впродовж 2023 року працівниками КУ «ЦПРПП» координувалися 

засідання 37 міських професійних спільнот (методичні об̓ єднання, творчі групи 

тощо). Протягом навчального року працівники КУ «ЦПРПП» були 

модераторами різних форм 82 засідань професійних спільнот вчителів міста. 

Вся консультативна робота з педагогічними кадрами була побудована на основі 

діагностування професійних запитів учителів і спрямована на розвиток творчої 

індивідуальності педагогів, стимулювання їхніх пошуків, примноження 

інноваційних здобутків. 

Упродовж літніх місяців було надано 16 групових консультацій щодо 

удосконалення навиків цифрової компетентності, проведено практичні 

навчання в очному форматі для 246 педагогів ЗЗСО та ЗДО. У серпні проведено 

18 засідань під час освітянської конференції. 

Центр протягом 2023 року співпрацював з вищими навчальними 

закладами, центрами професійного розвитку педагогічних працівників та 

іншими закладами та установами для підвищення фахового рівня педагогів 

міста, а саме: Закарпатським інститутом післядипломної педагогічної освіти, 

Українським інститутом розвитку освіти, Управлінням державної служби 

якості освіти у Закарпатській області, Виноградівським ЦПРПП, Варазьким 

ЦПРПП, комунальною установою «Інклюзивно-ресурсний центр № 1» 

Ужгородської міської ради, видавництвом «Ранок», українською школою у 

США «Наша Українська Рідна Школа», ГО «Проліска», Краківським 

інститутом неофілології Педагогічного університету ім. Комісії Народної 

Освіти, державним навчальним закладом «Ужгородський національний 

університет».  

10 та 12 січня 2023 року в рамках програми психологічної допомоги ГО 

«Проліска» у співпраці з КУ «ЦПРПП» відбулися очні тренінги для освітян 

«Профілактика суїциду та підтримка в горюванні». 

17 січня 2023 року підписано угоду про співпрацю та договори про 

надання платних освітніх послуг із відділом освіти Холмківської сільської ради. 

В рамках підписаної угоди працівниками установи проведено 70 заходів на 

платній основі, зокрема 30 серпня фахівці установи провели серпневі наради 

для педагогів Холмківської ТГ. У зустрічі, що пройшла на базі Шишлівського 

ліцею, взяли участь понад 200 педагогів Холмківської сільської ради. Педагоги 

Холмківської ТГ впродовж 2023 року були також активними учасниками 

засідань професійних спільнот м. Ужгорода, під час яких відбувався активний 

обмін досвідом між колегами кожної з професійних спільнот. 

У рамках співпраці 28 січня 2023 року відбулася суботня онлайн-зустріч 

працівників КУ «ЦПРПП» та найбільшої української школи у США «Наша 

Українська Рідна Школа», що розташована у м. Дженкінтаун, штат 

Пенсільванія. Колеги з Ужгорода ділилися досвідом щодо освітньої реформи в 

Україні. Зустріч була цікавою, адже основним викликом для вчителів 

української діаспори є дати дітям відчуття того, що вони українці, навіть якщо 

народилися і живуть у Сполучених Штатах Америки.  



 

11 травня 2023 року на філологічному факультеті ДВНЗ «УжНУ» у рамках 

співпраці між вузами України та Польщі відбулася зустріч декількох поколінь 

філологів – від студентів філологічного й педагогічного факультетів та їхніх 

викладачів до вчителів-практиків початкової та закладів загальної середньої 

освіти й працівників КУ «ЦПРПП». Кожен поціновувач творчості Ліни 

Костенко насолоджувався захопливою лекцію доктора філологічних наук 

Леслави Кореновської, професора Краківського інституту неофілології 

Педагогічного університету ім. Комісії Народної Освіти. 

За підсумками роботи у 2023 році колектив центру підготував навчально-

методичний посібник «Освітні тренди професійного розвитку педагогічних 

працівників в умовах неформальної освіти» (Книга 3), у якому зібрано статті та 

рекомендації для педагогів закладів освіти.  

Атестація педагогічних працівників у 2022/2023 навчальному році 

проводилась відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України 06.10.2010 № 930. 

Відповідно до наказу управління освіти Ужгородської міської ради 

19.10.2022 № 357-к у 2023 році атестовано 206 педагогічних працівників 

закладів освіти. Крім того, 11 директорам та їх заступникам підтверджено 

відповідність займаній посаді. 

Фінансування закладів освіти здійснюється відповідно до бюджетних 

програм. Бюджет освітньої галузі постійно зростає. Це пов’язано із зростанням 

цін на енергоносії та розміру заробітної плати, збільшенням видатків на 

харчування соціально-незахищених категорій дітей. 

 

Статті бюджету 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 

заробітна плата 418 783 600 548 502 990 604 150 398 645 990 599 

нарахування на з/п 92 795 120 120 669 670 133 382 395 142 101 838 

предмети, матеріали, 

обладнання 
13 789 517 6 535 510 12 545 890 18 130 277 

медикаменти 1 158 800 720 000 617 700 796 000 

продукти харчування 13 193 099 23 228 000 22 842 500 39 051 251 

оплата послуг 9 864 180 9 576 430 32 563 291 35 117 469 

видатки на відрядження 10 500 11 370,00 17 500 32 500 

оплата комунальних 

послуг 
33 513 490 50 831 900 75 376 996 96 946 327 

видатки на спортивні 

змагання 
137 664 486 190 105 960 1 276 440 

оздоровлення дітей 0 1 200 000 0 1 270 000 

соціальні виплати, 

стипендії, поточні 

трансферти 

6 549 100 7 803 230 13 894 775 20 809 500 

податки 244 821 334 610 242 400 627 720 

Всього 590 039 891 769 899 900 895 739 805 1 002 149 922 



 

Динаміка росту бюджету установ освіти за загальним фондом, 

тис. грн 

 

 

 

 

 

 


	РВ 56
	додатки до рішення

